
公益財団法人鳥取市学校給食会

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 2,000 2,000 0 定期預金利息

特定資産運用益
特定資産受取利息 21,000 43,000 △ 22,000 退職引当資産預金利息

事業収益
給食事業収益

委託金収益 231,187,000 230,626,000 561,000 鳥取市より業務委託金

物資仕入 416,714,000 413,978,000 2,736,000 前年度実績

受取補助金等
国庫助成金 0 450,000 △ 450,000
民間助成金 79,000 79,000 0 事業助成金

雑収益
受取利息 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 648,003,000 645,178,000 2,825,000
（２）経常費用

事業費
役員報酬 4,557,000 4,557,000 0
給料手当 81,084,000 83,140,000 △ 2,056,000 正規職員32人

賞与 25,379,000 20,220,000 5,159,000
嘱託職員報酬 12,277,000 11,167,000 1,110,000 嘱託職員7人

臨時雇賃金 46,748,000 46,681,000 67,000 臨時職員等48人

退職給付費用 4,705,000 4,732,000 △ 27,000
福利厚生費 23,352,000 25,455,000 △ 2,103,000 法定保険料・健康診断料等

会議費 67,000 68,000 △ 1,000
旅費交通費 538,000 883,000 △ 345,000
通信運搬費 697,000 875,000 △ 178,000
減価償却費 641,000 583,000 58,000
消耗什器備品費 47,000 476,000 △ 429,000
消耗品費 4,173,000 6,003,000 △ 1,830,000 調理消耗品・事務消耗品等

修繕費 39,000 61,000 △ 22,000
印刷製本費 32,000 123,000 △ 91,000
燃料費 104,000 213,000 △ 109,000
賃借料 1,330,000 1,385,000 △ 55,000 事務所・事務機器リース料等

保険料 2,054,000 2,017,000 37,000 生産物賠償保険・自動車保険等

諸謝金 30,000 30,000 0
租税公課 9,940,000 9,753,000 187,000 消費税及び地方消費税等

支払負担金　 110,000 91,000 19,000
検査料 4,012,000 5,796,000 △ 1,784,000 細菌検査料

手数料 9,000 15,000 △ 6,000
企画事業費 750,000 450,000 300,000 食育推進企画費

物資購入費 416,714,000 413,978,000 2,736,000 平均単価 小：154.41円　中：184.91円

管理諸費 1,644,000 891,000 753,000 産業医・税理士報酬等

雑費 224,000 225,000 △ 1,000
管理費

役員報酬 1,873,000 1,873,000 0 常勤役員2人・非常勤役員12人

給料手当 1,866,000 1,518,000 348,000
賞与 654,000 536,000 118,000
退職給付費用 68,000 63,000 5,000
福利厚生費 1,229,000 623,000 606,000
会議費 12,000 12,000 0
旅費交通費 289,000 27,000 262,000
通信運搬費 37,000 27,000 10,000
減価償却費 113,000 104,000 9,000
消耗什器備品費 9,000 84,000 △ 75,000
消耗品費 151,000 187,000 △ 36,000
修繕費 2,000 2,000 0
燃料費 5,000 7,000 △ 2,000

備　　　考

収支予算書（正味財産増減予算書）

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

科     目 予　算　額 前年度予算額 増　　　減

収支予算書（正味財産増減予算書）



公益財団法人鳥取市学校給食会

賃借料 235,000 245,000 △ 10,000
保険料 108,000 63,000 45,000
諸謝金 15,000 18,000 △ 3,000
租税公課 427,000 380,000 47,000
支払負担金　 300,000 69,000 231,000
手数料 20,000 130,000 △ 110,000
管理諸費 87,000 29,000 58,000

経常費用計 648,757,000 645,865,000 2,892,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 754,000 △ 687,000 △ 67,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 754,000 △ 687,000 △ 67,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 △ 754,000 △ 687,000 △ 67,000
一般正味財産期首残高 10,500,000 3,609,000 6,891,000
一般正味財産期末残高 9,746,000 2,922,000 6,824,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0 0 0
基本財産受取利息 2,000 2,000 0
一般正味財産への振替額 △ 2,000 △ 2,000 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,181,100 3,181,100 0
指定正味財産期末残高 3,181,100 3,181,100 0

Ⅲ　正味財産期末残高 12,927,100 6,103,100 6,824,000

収支予算書（正味財産増減予算書）



公益財団法人鳥取市学校給食会

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 1,000 1,000 2,000 定期預金利息

特定資産運用益
特定資産受取利息 20,000 1,000 21,000 退職引当資産預金利息

事業収益
給食事業収益 0

委託金収益 223,689,000 7,498,000 231,187,000 鳥取市より業務委託金

物資仕入 416,714,000 416,714,000 前年度実績

受取補助金等
国庫助成金 0 0
民間助成金 79,000 79,000 事業助成金

雑収益
受取利息 0 0
雑収入 0 0

経常収益計 640,503,000 7,500,000 0 648,003,000
（２）経常費用

事業費
役員報酬 4,557,000 4,557,000
給料手当 81,084,000 81,084,000 正規職員32人

賞与 25,379,000 25,379,000
嘱託職員報酬 12,277,000 12,277,000 嘱託職員7人

臨時雇賃金 46,748,000 46,748,000 臨時職員等48人

退職給付費用 4,705,000 4,705,000
福利厚生費 23,352,000 23,352,000 法定保険料・健康診断料等

会議費 67,000 67,000
旅費交通費 538,000 538,000
通信運搬費 697,000 697,000
減価償却費 641,000 641,000
消耗什器備品費 47,000 47,000
消耗品費 4,173,000 4,173,000 調理消耗品・事務消耗品等

修繕費 39,000 39,000
印刷製本費 32,000 32,000
燃料費 104,000 104,000
賃借料 1,330,000 1,330,000 事務所・事務機器リース料等

保険料 2,054,000 2,054,000 生産物賠償保険・自動車保険等

諸謝金 30,000 30,000
租税公課 9,940,000 9,940,000 消費税及び地方消費税等

支払負担金　 110,000 110,000
検査料 4,012,000 4,012,000 細菌検査料

手数料 9,000 9,000
企画事業費 750,000 750,000 食育推進企画費

物資購入費 416,714,000 416,714,000 平均単価 小：154.41円　中：184.91円

管理諸費 1,644,000 1,644,000 産業医・税理士報酬等

雑費 224,000 224,000
管理費 0

役員報酬 1,873,000 1,873,000 常勤役員2人・非常勤役員12人

給料手当 1,866,000 1,866,000
賞与 654,000 654,000
退職給付費用 68,000 68,000
福利厚生費 1,229,000 1,229,000
会議費 12,000 12,000
旅費交通費 289,000 289,000
通信運搬費 37,000 37,000
減価償却費 113,000 113,000
消耗什器備品費 9,000 9,000
消耗品費 151,000 151,000
修繕費 2,000 2,000
燃料費 5,000 5,000

収支予算書内訳表（正味財産増減計算書内訳表）

平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで

科     目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 合　　計 備　　　考

収支予算書内訳表(正味財産増減計算書内訳表)



公益財団法人鳥取市学校給食会

賃借料 235,000 235,000
保険料 108,000 108,000
諸謝金 15,000 15,000
租税公課 427,000 427,000
支払負担金　 300,000 300,000
手数料 20,000 20,000
管理諸費 87,000 87,000

経常費用計 641,257,000 7,500,000 0 648,757,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 754,000 0 0 △ 754,000
基本財産評価損益等 0
特定資産評価損益等 0
投資有価証券評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 754,000 0 0 △ 754,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 754,000 0 0 △ 754,000
一般正味財産期首残高 8,110,000 2,390,000 10,500,000
一般正味財産期末残高 7,356,000 2,390,000 0 9,746,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取補助金等 0
基本財産受取利息 1,000 1,000 2,000
一般正味財産への振替額 △ 1,000 △ 1,000 △ 2,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 1,460,000 1,721,100 3,181,100
指定正味財産期末残高 1,460,000 1,721,100 0 3,181,100

Ⅲ　正味財産期末残高 8,816,000 4,111,100 0 12,927,100

収支予算書内訳表(正味財産増減計算書内訳表)


